
Obsah
6 C-zóna

Umělá inteligence: cílem není vyrovnat 
se člověku
Dnes velmi skloňovaná umělá inteligence se 
ještě ani zdaleka neblíží člověku. Ale je 
vůbec žádoucí člověka napodobovat?
Jak AI funguje a v čem nám 
usnadňuje život? _

_____ " j
8 Novinky
9 IT kalendář 

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí
14 Umělá inteligence: cílem není vyrovnat se člověku 
16 Reportáž: veletrh Amper 2019 
20 Apple představil nové služby 
24 Programování elektroniky: univerzální čipy FPGA
29 Nové standardy USB 3.2 a USB 4
30 Rozhovor: Pavel Smrž o projektu Cross-CPP
32 Europoslanci schválili reformu autorských práv na internetu 
34 Časová osa: Google jako investor 
36 Čísla čísla
38 Statistika: elektromobilita

TÉMA

NAS pro zálohu
Domácí síťové úložiště je 
ideálním prostředkem pro 
první stupeň zálohy. Pokud 
vše správně nastavíte, 
pomůže i při kompletní 
havárií jednoho či více 
počítačů.

40 Nejlepší nastavení pro zálohu dat 
43 Zálohování se Synology Active Backup Suite

25 let Computern
Od prvního čísla 
Computeru uplynulo 
neuvěřitelných 25 let.
Přečtěte si, v jakých 
podmínkách časopis vznikal 
a podívejte se, jakou proměnou 
procházel. Jak na své působení 
v Computeru vzpomínají někteří 
šéfredaktoři?

44 Slavíme čtvrtstoletí Computeru 
50 Rozhovor se zakladatelem Jiřím Hlavenkou

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
52 Nejzajímavější nové produkty

Velký test androidů do 6 500 Kč
Slavíme

25 let
Přečtěte si pr 

Computer

Ш-ЧFOTO
4 Tipy na starsi fotoaparáty za super cenu

rm____ .7. SPORTOVNÍ KAMERY
кшД / z'4 Otestovali jsme kvalitu obrazu, funkce a výdrž

STROJOVÉ UČENI
Proč je pro počítače těžké vyrovnat se člověku

PROGRAMY
I VHODNOThf
11030 Kč

Androidové telefony 
do 6 500 Kč
Vybrali jsme 9 telefonů s cenou 
do 6 500 Kč. Vyzkoušeli 
jsme jejich výdrž, jak fotí, 
i to, jak kvalitně jsou telefony 
zpracované. Výběr toho 
správného už je jen na vás.

Sportovní kamery
Z helmy, ale i z ruky lze 
pořizovat kvalitní záběry 
maličkými odolnými 
kamerami. Porovnali jsme 
sedm kusů s cenami od 
tří a půl tisíc až po deset 
tisíc.

PŘEHLED PROGRAMŮ

Posílání souborů
Větší soubory by neměly 
putovat к adresátovi jako 
příloha e-mailu, ale jako 
odkaz na externí úložiště. 
Některá data zašifrují, 
ochrání heslem a po 
stažení soubor smažou.

■ i n m
82 15,6" konvertibilní notebook HP Spectre x36015-df0009nc 
84 13,3” konvertibilní notebook Acer Spin 5 (SP513-53N-58E5)
86 Zabezpečovací systém Evolveo Securix
87 USB 3.0 2,5" externí disk WD My Passport Ultra 4 ТВ
88 Duel grafických karet Gigabyte GeForce GTX1660 OC 6G a MSI 

GeForce GTX 1660 Gaming X 6G
90 Základní deska Gigabyte Z390 M Gaming
91 Ergonomická myš Logitech MX Vertical
92 Levná 3D tiskárna Alfawise U30
94 Základní deska ASRock B360M Pro4
95 Powerbanka Avacom Prisma PQ-10
96 Mesh Wi-Fi Zyxel Multy U
98 1TB 2,5" SSD Samsung 860 QVO
99 Top 5: bizarní mobilní fakta, na která jsme už zapomněli



MOBILITY
100 6,0” telefon Sony Xperia 10 a 6,5" telefon Sony Xperia 10 Plus 
102 6,47" telefon Huawei P30 Pro
104 Chytré hodinky Samsung Galaxy Watch Active
105 Bezdrátová sluchátka Samsung Galaxy Buds
106 Nejlepší mobilní aplikace

Digitální
fotoaparáty
Ať už vybíráte 
kompakt nebo

.fA GR digitální zrcadlovku,
počítejte s investicí 

alespoň desíti tisíc korun. Právě tady 
ino začínají doporučeníhodné modely 
uo v obou kategoriích.

FOTOŠKOIA

Naučte se číst 
metadata
Z digitální fotografie 
se dá vyčíst mnoho 
informací, která vám 
pak pomohou při 
katalogizaci nebo
nalezení chyby v expozici. Poradíme vám, jak číst EXIF
data a jak s nimi pracovat.

114 Naučte se číst metadata
118 Soutěžte s vlastními fotografiemi v GuruShots
120 Novinky ve fotografii

TIPY & TRIKY
122 Získejte více prostoru na disku
126 lObit Start Menu 8: nabídka Start jako ve Windows 7
126 DUMo: snadná aktualizace ovladačů
127 Ashampoo Uninstaller 7: dokonalá odinstalace programů
128 Computer doporučuje sestavy 
130 Bezpečnostní servis
132 Kde hledat informace pro zahrádkáře 
134 Servis: Computer radí čtenářům

Indie hry 
dobývají svět
Nevázat se na velké 
vydavatele je cíl 
indie vývojářů, kteří 
touží po svobodě 
při tvorbě hry.
Neomezená kreativita s sebou 
ale nese překážky s financováním 
i distribucí.

138 Indie hry dobývají svět
142 Apex Legends
143 Tom Clancy’s: The Division 2
144 Mobilní hry

'• Z

-138-

1


